
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 309
PREFEITURA DE

URUPÊS

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

4/
12

/2
02

2 
às

 1
2:

41
:3

4 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
e6

b-
e1

9c
-7

1f
6-

0c
27



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

4/
12

/2
02

2 
às

 1
2:

41
:3

4 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
e6

b-
e1

9c
-7

1f
6-

0c
27



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 309 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratifica-
ção

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E REABERTURA 

DE PRAZO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2022 – PROCESSO Nº 

124/2022
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS torna 
público a retificação do Edital e reabertura do prazo do Pregão 
Presencial acima epigrafado, cujo objeto é o Registro de 
Preços para aquisição, pelo período de 06 (seis) meses, de 
até 400 (quatrocentas) toneladas de Concreto Betuminoso 
Usinado a Quente (CBUQ) para serviços de tapa buracos, 
e de até 2.000 (dois mil) sacos de 25 kg da mesma Massa 
Asfáltica usinada a quente para aplicação a frio, conforme 
especificações constantes do Edital. A sessão pública de 
processamento fica remarcada para o dia 5/1/2023 (quinta-
feira), às 9h (nove horas - horário de Brasília/DF). O Edital 
retificado estará à disposição dos interessados no Setor de 
Licitações da Prefeitura, situado na Rua Gustavo Martins 
Cerqueira, nº 463, Saguão 2, Centro, em Urupês/SP, de 
segunda a sexta-feira, nos dias úteis, no horário das 8h às 
11h e das 13h às 17h, bem como no endereço eletrônico: 
www.urupes.sp.gov.br. Quaisquer informações poderão ser 
obtidas pelo telefone/fax: (17) 3552-1144 ou pelo e-mail: 
licitacoes@urupes.sp.gov.br.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 13 de 
dezembro de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

Prefeito

Extrato

EXTRATO
RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº 97/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
URUPÊS

CNPJ/MF nº 45.159.381/0001-94.

CONTRATADA: MARCIO LUIS GUAREZI 26816025806

CNPJ Nº: 33.226.299/0001-56

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
locação de 01 palco com 10x6m em compensado naval 
20mm com cobertura, e 01 camarim com 5x5x3m, incluindo 
a montagem e desmontagem, com laudos e ART para os 
dias 21 a 24/12/2022 e dia 31/12/2022 na praça da matriz 
em Urupês.

VALOR GLOBAL: R$17.500,00 (dezessete mil e 
quinhentos reais).

VIGÊNCIA: a partir da data da assinatura contratual até 
o dia 31/12/2022.

DOTAÇÃO: 02. Poder Executivo - 02.08. Secretaria 
Municipal de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo - 02.08.01. 
Departamento de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo - 
13.392.0015.2035.0000. Realização de Eventos Municipais - 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
- Recurso Próprio.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13/12/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo nº 24, nº II, da Lei de 
Licitações.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 13 de 
dezembro de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

EXTRATO
RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº 98/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
URUPÊS

CNPJ/MF nº 45.159.381/0001-94.

CONTRATADA: CARLOS ROGERIO DE SOUSA 
27038153870

CNPJ Nº: 43.037.955/0001-26

OBJETO: Contratação da banda musical Nossa Vibe, 
com no mínimo 04 integrantes, para realização do Show 
da Virada, na Praça Padre Peretti, localizada nesta cidade, 
no dia 31/12/2022 com início previsto às 23:00 horas, com 
duração de 2 horas, como parte das festividades de fim de 
ano, incluindo som e iluminação.

VALOR GLOBAL: R$17.500,00 (dezessete mil e 
quinhentos reais).

VIGÊNCIA: a partir da data da assinatura contratual até 
o dia 10/01/2023.

DOTAÇÃO: 02. Poder Executivo - 02.08. Secretaria 
Municipal de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo - 02.08.01. 
Departamento de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo - 
13.392.0015.2035.0000. Realização de Eventos Municipais - 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
- Recurso Próprio.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13/12/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo nº 24, nº II, da Lei de 
Licitações.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 13 de 
dezembro de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

4/
12

/2
02

2 
às

 1
2:

41
:3

4 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
e6

b-
e1

9c
-7

1f
6-

0c
27



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 309 Pág. 4

EXTRATO
RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº 99/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
URUPÊS

CNPJ/MF nº 45.159.381/0001-94.

CONTRATADA: WELTON AISSA 35143970822

CNPJ Nº: 42.323.889/0001-98

OBJETO: Contratação de empresa para realização de 
serviços de montagem de até 2.500m de cerca na Estrada 
Bairro Bambó (URP-451).

VALOR UNITÁRIO: R$5,90 (cinco reais e noventa 
centavos) para cada metro de cerca montada, sendo o seu 
valor global de até R$14.750,00 (quatorze mil, setecentos e 
cinquenta reais).

PRAZO PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS: 120 
(cento e vinte) dias a contar da presente contratação.

DOTAÇÃO: 02. PODER EXECUTIVO – 02.06. 
SECRETÁRIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 
– 02.06.01. DEPARTAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS - 26.782.0017.2047.0000. MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM - 3.3.90.39.00. 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
– R. PRÓPRIOS.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13/12/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
39/2022 – PROCESSO Nº 122/2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 13 de 
dezembro de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

4/
12

/2
02

2 
às

 1
2:

41
:3

4 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
e6

b-
e1

9c
-7

1f
6-

0c
27



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

4/
12

/2
02

2 
às

 1
2:

41
:3

4 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
e6

b-
e1

9c
-7

1f
6-

0c
27



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

4/
12

/2
02

2 
às

 1
2:

41
:3

4 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
e6

b-
e1

9c
-7

1f
6-

0c
27



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 5e6b-e19c-71f6-0c27

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 309, ano II, veiculado em 14 de dezembro de
2022.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ
45159381000194) em 14/12/2022 às 12:41:34 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 | AC CERTIFICA
MINAS v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/5e6b-e19c-71f6-0c27


